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særligt om bestemmelsen om Europols modta- 
gelse af oplysninger fra tredjelande, som tyde- 
ligvis er indsamlet i strid med grundlæggende 
menneskerettigheder. 

Justitsministeren tilkendegav i den forbindel- 
se, at det nye tekstforslag efter dansk opfattelse 
på en mere velafbalanceret måde end det oprin- 
delige forslag tilgodeser på den ene side hensy- 
net til menneskerettighederne og et tilfredsstil- 
lende databeskyttelsesniveau og på den anden 
side behovet for i særlige tilfælde at anvende 
disse oplysninger for at afværge en overhæn- 
gende alvorlig fare. 

Den vedtagne retsakt omfatter i øvrigt alle 
typer oplysninger -  også personoplysninger -  
og indeholder regler om kompetencen til at 
indgå aftaler om modtagelse af oplysninger, om 
Europols vurdering af pålideligheden af mod- 
tagne oplysninger og deres oprindelse samt om 
Europols rettelse og sletning af modtagne op- 
lysninger. 

Det kan i den forbindelse særligt fremhæves, 
at Europols direktør først må indlede forhand- 
linger med tredjelande og organisationer uden 
tilknytning til EU om indgåelse af aftaler om 
modtagelse af oplysninger, efter at have hørt 
Europols Styrelsesråd, og efter enstemmig tilla- 
delse fra Rådet (retlige og indre anliggender). 
Forhandling af en aftale med en organisation 
med tilknytning til EU, kræver derimod alene 
tilladelse fra Europols Styrelsesråd. 

I begge situationer skal udkastet til aftalen -  
hvis det omfatter modtagelse af personoplys- 
ninger -  forelægges for den fælles kontrolin- 
stans for Europol til udtalelse, ligesom udkastet 
skal endeligt godkendes af henholdsvis Rådet 
(retlige og indre anliggender) eller Europols 
Styrelsesråd. 

I forbindelse med den efterfølgende modta- 
gelse af oplysninger fra et tredjeland eller en 
ekstern organisation, skal Europol -  udover at 
vurdere om det pågældende tredjeland tydelig- 
vis har indsamlet oplysningerne i strid med 
menneskerettighederne -  vurdere pålidelighe- 
den af oplysningerne samt deres oprindelse. 
Vurderingen skal ske på grundlag af en række 
nærmere bestemte kriterier. 

Det kan i øvrigt generelt oplyses, at samtlige 
Europols aktiviteter -  og herunder også organi- 
sationens modtagelse og behandling af oplys- 
ninger fra tredjelande og eksterne organisatio- 
ner -  løbende vil blive overvåget af Europols 
Styrelsesråd, hvori samtlige medlemsstater vil 
være repræsenteret. 

Samtidig vil Rådet (retlige og indre anliggen- 
der) blandt andet gennem den årlige aktivitets- 
rapport blive holdt underrettet om Europols ar- 
bejde. 

Regeringen finder således, at det foreliggen- 
de regelsæt -  set i sammenhæng med de rele- 
vante bestemmelser i Europol-konventionens -  
giver den fornødne sikkerhed for, at Europol 
ikke lagrer oplysninger, som er fremskaffet un- 
der overtrædelser af menneskerettigheder. 

Spm. nr. S 1374 

Til miljø- og energiministeren (11/9 98) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Skal svaret på spørgsmål 67 (Europaudvalget 
(2.samling) alm.del bilag 604) forstås således, at 
vandrammedirektivet tillader et EU-medlems- 
land at udstede anvendelsesforskrifter vedrø- 
rende brugen af pesticider, der er godkendt ef- 
ter pesticiddirektivet, men at vandrammedirek- 
tivet ikke giver mulighed for at forbyde mar- 
kedsføring og import af disse pesticider?« 

Svar (28/9 98) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, 
der har oplyst følgende: 

»Vandrammedirektivet vil efter direktivfor- 
slagets nuværende ordlyd ikke blot tillade EU- 
medlemslandene at udstede anvendelsesfor- 
skrifter for brugen af pesticider godkendt efter 
pesticiddirektivet, men vil i konkrete tilfælde 
kunne forpligte medlemslandene til at udstede 
sådanne forskrifter, hvis det er nødvendigt for 
at sikre opfyldelse af fastsatte målsætninger, 
herunder miljøkvalitetskrav (grænseværdier) 
for de pågældende pesticider. 

Vandrammedirektivets bestemmelser forhol- 
der sig ikke specifikt til spørgsmålet om mar- 
kedsføring og import af pesticider. Direktivets 
artikel 13, stk. 1, giver mulighed for, at et med- 
lemsland, hvor det er relevant, kan vedtage for- 
anstaltninger gældende for hele dets område. 
Det fremgår ikke eksplicit, hvilke foranstaltnin- 
ger, der her kan være tale om. 

Markedsføring af pesticider er som bekendt 
reguleret af pesticiddirektivet. Når et aktivstof 
er optaget på positivlisten i dette direktiv, og 


